
Nordskolernes læsehuleprojekt: 
Et sted, hvor ro, fordybelse individuelt og i fællesskab er i centrum: 
At gøre læsning til en æstetisk oplevelse. 
 
Start august 2006: 
Lydtætte vægge og meget tanke (og samarbejde med elektriker)for, hvordan lyset skal være. 
Gulvbelægning og møbler må vælges ud fra, hvad der sundhedsmæssigt og 
rengøringsmæssigt er forsvarligt. 

 
 
Færdig til brug november 2006. 
Læsehulen indvies i temauger, hvor alle elever læser Charlotte Blay, og hvor læsehulen 
indvies af forfatteren. Der opnås ”Læsehulecertifikat” ved at gå igennem en tunnel mv. og 
igennem læsehulen uden en lyd.. Meget højtideligt.. 
Og så er det blevet hverdag: 
Af med skoene   Vi lukker døren… 

 
 
            
 



               Shyyy…. 
 
 
 
      
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

                                             
 
 

 
Gode historier…gode stemninger….oplevelse og fordybelse sammen og hver for sig… 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



Lidt ekstra kommentarer: 
Vores læsehule anvendes i hverdagen i forbindelse med elevernes biblioteksundervisning. Den 
anvendes om morgenen inden selve skoledagen starter i forbindelse med læseundervisning af 
elever, der har ekstra behov.  
Eleverne må benytte læsehulen om morgenen. Mange elever møder tidligt. 
Læsehulens vægge er beklædt med lærings- og samtaleplakater. 
Den bruges i alle fag som et ekstra læringsrum. Eleverne er særdeles motiverede for at benytte 
den: ”Jeg er færdig, må jeg så gå i læsehule”? Den bruges til oplæsning og historiefortælling. 
Det har vist sig, at særligt urolige børn selv foreslår at gå derind. Her falder de til ro og kan efter 
et stykke tid vende tilbage til klassen. Den giver de fysiske rammer for differentiering og 
værkstedsundervisning. Den motiverer til at læse og til at høre/opleve den gode historie. 
 
Fremtiden:  
Vi drømmer stadig om at få installeret lys og lyd til at skabe de rigtige stemninger. 
 
Vores SFO har planer om at oprette fortælle/læsegrupper.  
 
Vi har stadig et udsmykningsønske med flere billeder og plakater..udover udsmykning eller lign., 
der skal hænge fra loftet, så hulevirkningen gennemføres. 
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